
ANALÝZA DAT
z průzkumů

Jan Burianec

David Frič

nejen



Kdo jsme?

jsme jedna z vůdčích 

ČESKÝCH
výzkumných agentur

na trhu od

1994

TAZATELSKÁ SÍŤ 

PO CELÉ ČR
okolo 130 tazatelů

vlastní CATI studio

2 ON-LINE 

PANELY
s cca 75 tisíci respondentů



Média Finance Energetika Farmacie Veřejná správa

Velká vydavatelství a mediální 

skupiny nám opakovaně 

svěřily národní one-currency 

výzkumy MediaProjekt 

a Radioprojekt. Provádíme 

trackingy televizních pořadů, 

segmentace čtenářů 

a diváků…

Dlouhodobě zkoumáme 

sektory pojišťovnictví, 

bankovnictví 

a telekomunikací. 

Naší specialitou jsou velké 

trackingové projekty, výzkum 

produktového potenciálu 

a testování kampaní.

Poskytujeme zpětnou vazbu 

energetickým firmám od 

jejich klietů, ať už formou 

dlouhobého sledování jejich 

NPS, dotupnosti klientské 

péče, schopnosti přilákat nové 

klienty nebo trackování 

zákaznické cesty skrze 

jednotlivé touchpointy. 

Ověřujeme připravenost 

cílových segmentů na nové 

technologie.

Nabízíme klientům prověřený 

full-service založený na 

znalosti lokálního trhu 

a metodických postupech, 

které v praxi ověřily tuzemské 

i zahraniční společnosti.

Máme za sebou unikátní 

a dlouhodobé projekty. 

Pečlivě hledíme na 

sociologický i marketingový 

rozměr  práce a pomáháme 

vytvářet moderní a dobře 

fungující administrativu.

Naše klíčové specializace



Výzkumy dle typu respondenta

B2B

B2C

− vlastní databáze firem / 

   zapůjčená databáze klienta



Výzkumy dle metody

kvantitativní

kvalitativní

− focus groups

− hloubkové rozhovory



Výzkumy dle způsobu dotazování

face to face
on-line

telefonicky



nejdůležitější není množství, ale

reprezentativní vzorek populace

65 000 25 000 30 000 30 000 15 000

respondentů
panel

respondentů

10 000

cenda.online

nada.cz

− pokryje 94 % požadavků



NADA
Národní data

Obsáhlá databáze dat z oblastí:

▪ sociodemografie

▪ nákupní a spotřební chování

▪ lifestylové výroky

▪ mediální a digitální chování

▪ další oblasti



IT & Data Science

Aplikace na klíč

webové, mobilní, 

analytické, panelové

UX testování

Testování logiky a 

designu aplikací 

(web, desktop, mobil…)

Datová analytika 

statistika, 

transformace dat, 

automatizace

Co s daty 
děláme?



UX testování

Testování logiky 

a designu aplikací 

(web, desktop, mobil…)



Aplikace na klíč

webové, mobilní, 

analytické, panelové

Vlastní filtrace parametrů



Datová analytika 

statistika, 

transformace dat, 

automatizace

Průměr v populaci

P
o

ro
zu

m
ě
n

í ce
n

ě

A
k
ce

sc
h

o
p

n
o

st
 k

e
 z

m
ě
n

ě

0

50

100

97 %

70 %

57 %

41 %
35 %

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

Zdroj B Zdroj C Zdroj D Zdroj E Zdroj F



Datová analytika ?K ČEMU   

to je dobré



základem jsou kontingeční tabulky...

...přidanou hodnotou jsou korelační 

a clustrové analýzy

Poznání svých zákazníků
Profilace, segmentace

▪ dle potřeb, zájmů, preferencí

▪ personalizace cílové skupiny na 

základě charakteristiky segmentu

▪ lifestyle, lifestage

> customizovaný marketing



0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150 160 170 180 190 200

Maximální cena, kterou ještě zaplatí
Výhodná koupě
Cena, kterou již nezaplatí
Podezřele nízká cena

pásmo 

nejlepší ceny

1. bod neutrální ceny 49 Kč

2. bod optimální ceny 38 Kč

3. bod marginální drahoty 79 Kč

4. bod marginální láce 27 Kč

Optimalizace nabídky
Cenová citlivost

16
19 19 19

13 15

0

10

20

30

40

20 %

40 %

60 %

80 %

100 %

Odmítá

cenu

399 Kč 449 Kč 499 Kč 549 Kč 599 Kč

T
is

. 
K

č

P
ro

ce
n

ta

Obrat na 100 kupujících (v tis. Kč) Nejvyšší přijatelná cena Akceptují tuto cenu

▪ Testování cenové úrovně výrobku

Kč

pásmo přijatelné ceny

1

2

4

3



Optimalizace nabídky
ACBC

Conjoint

▪ cena v kombinaci s dalšími atributy

▪ zjištění dopadu změn parametrů produktu na 

zájem o produkt a jeho prodej

▪ otestování různých scénářů změn parametrů



Optimalizace nabídky
Maxdiff, TURF analýza

▪ Atraktivita kombinace 

výroků či jiných položek

36

29

24

23

22

19

15

13

12

12

7

6

Pečená kachna

Kuřecí řízek

Svíčková

Guláš

Smažený sýr

Salát cesar

Pikantní směs

Vepřové výpečky

Halušky

Kuře na paprice

Grilovaný hermelín

Sekaná

Svíčková

+3 %

Kuřecí 

řízek

+9 %
Pečená kachna

36 %

Celkový 

dosah

48 %

TOP 3

Smažák

+16 %

Kuřecí řízek

+9 %

Pečená kachna

36 %

Celkový 

dosah

61 %

Největší zásah



Zmapování terénu
Tržní potenciál

▪ Povědomí o značce v daném regionu

▪ Konkurence v oblastech potenciální expanze

▪ Otevřenost regionálního trhu na vstup nové 

značky



Měření značky
Znalost, image

▪ Penetrace ve společnosti / v cílové skupině

▪ Atributy značky 

▪ Zdroje informovanosti

▪ Definice cílových skupin a vhodných informačních kanálů

▪ Porovnání s konkurencí

16 %

28 %

36 %

52 %

79 %

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80

ochota koupit

lepší než konkurence

zaznamenání reklamy

spontánní znalost

podpořená znalost

celá populace

17
39

30
28 42

49

47

0

13
24

24
21 30

35

39

0

Muži Ženy



1

2

3

4

5

6

7

8

9

Fér Nefér

Přátelská Nepřátelská

Domácí Světová

Měření značky

Fér Nefér

Přátelská Nepřátelská

Domácí Světová

Brand Association Test

▪ Probouzí prvotní reakce vyvoláním dojmu 

časového omezení

▪ Testuje základní asociace spojené se značkou

Nedůvěryhodná

Z
a
s
ta
ra
lá

M
o
d
e
rn
í



Měření značky
Net Promoter Score

Doporučil/a byste společnost / produkt X svým známým?

0=Rozhodně bych nedoporučil/a až 

10=Rozhodně bych doporučil/a

10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0

𝑵𝑷𝑺 = %𝑷𝒓𝒐𝒎𝒐𝒕𝒆𝒓𝒔 − % 𝑫𝒆𝒕𝒓𝒂𝒄𝒕𝒐𝒓𝒔

DetractorsPassivesPromoters

▪ Měří loajalitu zákazníků

▪ Dlouhodobé měření 

popularitu značky

▪ Srovnání s konkurencí



Případová studie

Edenred

▪ Tracking NPS a dalších ukazatelů 

nepřetřitě od září 2016

▪ Znalost, podíl na trhu, porovnání 

s konkurencí

stravenky a poukázky na kulturu, sport či zdravotní péči

-100

0

100

IX
. 
1
6

X
I.
 1

6

I.
 1

7

II
I.
 1

7

V
. 
1
7

V
II
. 
1
7

IX
. 
1
7

X
I.
 1

7

I.
 1

8

II
I.
 1

8

V
. 
1
8

V
II
. 
1
8

IX
. 
1
8

X
I.
 1

8

I.
 1

9

II
I.
 1

9

V
I.
 1

9

IX
. 
1
9

X
II
. 
1
9

Q
1
 2

0

Q
3
 2

0

Q
1
 2

1

Q
3
 2

1

Q
1
 2

2

Q
1
 2

3



Případová studie

Hranipex

▪ Pozice a reputace značky na jednotlivých trzích

▪ Využívání produktů a dodavatelů na trzích

▪ Pomoc s expanzí na nové nebo méně penetrované trhy

▪ Aplikace marketingové a komunikační strategie na 

jednotlivých trzích

výrobce a dodavatel 
nábytkových hran, kování, lepidel



Případová studie

Carla

▪ Postavení značky na trhu

▪ Nákupní chování zákazníků

▪ Testování nových obalů

▪ Rebranding

výrobce čokolád

Stávající obal

Návrh 1

Návrh 2

Návrh 3



Případová studie

Grizly.cz

▪ Postavení značky na trhu

▪ Zhodnocení vlivu a dosahu 

mediální kampaně

▪ Profil zákazníka

▪ Atributy značky

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

Eshop1.cz

Eshop2.cz

Eshop3.cz

Eshop4.cz

Eshop5.cz

Eshop6.cz

Eshop7.cz

Eshop8.cz

Eshop9.cz

Eshop10.cz

Celkem Znají daný e-shop Nakoupili na daném e-shopu

eshop s oříšky, semínky a zdravími potravinami



www.stemmark.cz

info@stemmark.cz


	Snímek 1
	Snímek 2: Kdo jsme?
	Snímek 3
	Snímek 4: Výzkumy dle typu respondenta
	Snímek 5: Výzkumy dle metody
	Snímek 6: Výzkumy dle způsobu dotazování
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9: IT & Data Science
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14: Profilace, segmentace
	Snímek 15: Cenová citlivost
	Snímek 16: ACBC
	Snímek 17: Maxdiff, TURF analýza
	Snímek 18: Tržní potenciál
	Snímek 19: Znalost, image
	Snímek 20: Brand Association Test
	Snímek 21: Net Promoter Score
	Snímek 22: Edenred
	Snímek 23: Hranipex
	Snímek 24: Carla
	Snímek 25: Grizly.cz
	Snímek 26

